2

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
23.06.2022

              № 23
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

     В соответствии со ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.Одобрить проект внесения изменений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целом (Приложение №1).

       2.Опубликовать проект внесения изменений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник» в срок до 24.06.2022 г.

3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 28.07.2022г. в 17:00 часов по адресу: село Покровка, ул. Центральная, д.45 В, в здании Дома Культуры, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Покровка, ул. Центральная, д. 45 В, в соответствии с Положением  о  публичных  слушаниях  в  Покровском  сельском поселении  Омского  муниципального   района  Омской области, утвержденном решением Совета Покровского сельского поселения Омского  муниципального района  Омской области, от 26.06.2012г. №33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Покровского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области»

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

Шафрик А.И.- Глава сельского поселения;

Черемнова И.В. – Председателя Совета Покровского сельского поселения;

Досумбетов В.Ю. - депутат Совета сельского поселения;

Свириденко Т.Н. - заместитель Главы сельского поселения;

Болдилов А.Н. – главный специалист Отдела бюджетного планирования и финансирования расходов Комитета финансов и контроля Администрации Омского муниципального района;

     5.Поручить Оргкомитету:

- организовать информационное обеспечение участников публичных слушаний;

- обобщить поступившие замечания и предложения участников публичных слушаний до 26.07.2022 г.

      6. Контроль исполнения данного решения возложить на заместителя Главы сельского поселения Свириденко Т.Н.
Председатель Совета

Покровского сельского поселения

И.В. Черемнова

Глава Покровского сельского поселения

А.И. Шафрик
Приложение №1

к решению Совета Покровского

сельского поселения

от 23.06.2022 г. № 23
ПРОЕКТ
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Покровского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

00.00.2022

                  № 00

О внесении изменений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Покровского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) дополнить Устав статьей 17.3 следующего содержания:

«Статья 17.3. Участие жителей Покровского сельского поселения в выполнении социально значимых работ

1. Администрация Покровского сельского поселения вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Покровского сельского поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения Покровского сельского поселения, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2. Порядок организации работ, указанных в части первой настоящей статьи, порядок привлечения граждан, перечень выполняемых работ, а также порядок учета продолжительности таких работ устанавливается Администрацией Покровского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
2) часть 1 статьи 34 Устава дополнить пунктом 14.3 следующего содержания:

«14.3) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ (в том числе дежурств) в порядке, установленном настоящим Уставом;».
2. Главе Покровского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Председатель Совета
Покровского сельского поселения

И.В. Черемнова
Глава
Покровского сельского поселения

А.И. Шафрик